СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.11.2025 № 1/19

О реорганизации особо охраняемой природной территории местного

значения – природный рекреационный комплекс  «Дубковский  лес»

и утверждении паспорта  в новой редакции

Руководствуясь Федеральными законами от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо

охраняемых природных территориях», от 10.01.2002 № 7-ФЗ  «Об охране

окружающей среды», от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации

недвижимости», Законом Московской области от 23.07.2003 № 96/2003-ОЗ

«Об особо охраняемых природных территориях», Порядком организации особо

охраняемых природных территорий местного значения в Московской области,

утвержденным  Постановлением Правительства Московской области от 26.01.2010

№  34/2, Положением об особо охраняемых природных территориях местного

значения Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области

от 29.03.2024 № 5/55, учитывая согласование Министерства экологии и

природопользования Московской области от  18.11.2025 № 25Исх-60287,

результаты комплексного экологического обследования территории и

предложение юридического лица о реорганизации особо охраняемой природной

территории местного значения, Совет депутатов Одинцовского городского округа

Московской области

РЕШИЛ:

1. Реорганизовать особо охраняемую природную территорию местного

значения – природный рекреационный комплекс «Дубковский лес», в связи с

изменением границ.

2. Утвердить Паспорт особо охраняемой природной территории местного

значения – природный рекреационный комплекс «Дубковский лес», утвержденный

решением Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской

области от 31.07.2009 № 19/36 (в редакции решения Совета депутатов

Одинцовского городского округа Московской области от 23.11.2023 № 3/51),

в новой редакции (прилагается).

3. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить

на официальном сайте Одинцовского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя

Главы Одинцовского городского округа – начальника Управления правового

обеспечения Администрации Одинцовского городского округа Московской

области Тесля А.А.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов